
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2022                                                     с. Фрунзе                                                          № 52-ОД                                        

О выполнении работниками учреждения Постановления 

Главного государственного санитарного врача г.Евпатория 

и Сакского района территориального отдела по г. 

Евпатории и Сакскому району Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 

городу Севастополю от 20.01.2022 № 82-01-21-01-2022 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача                      

г. Евпатория и Сакского района территориального отдела по городу Севастополю и Сакскому 

району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю от 20.01.2022 г. № 82-01-21-01-2022, с целью недопущения распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам учреждения, строго: 

1.1. Выполнять общие санитарно-эпидемиологические требования, направленные на 

предупреждение распространения COVID-19 в учреждении, согласно Постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)". 

Срок: постоянно. 

1.2. Выполнять мероприятия по проведению дезинфекционного режима помещений. 

Срок: постоянно. 

1.3. Обеспечивать проведение ежедневной текущей дезинфекции не реже 1 раза каждые 3 

часа всех мест, попадающих в границы эпидемиологического очага с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидной направленности, зарегистрированных в 

установленном порядке, в соответствии с Инструкцией по применению. 

Срок: инкубационный период, далее постоянно. 

1.4. Обеспечивать дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха. 

Срок: постоянно. 

1.5. Выполнять мероприятия по организации «входного фильтра» перед началом рабочего 

дня, с последующим отстранением от работы при наличии гипертермии и признаков 

респираторных заболеваний.  

Срок: незамедлительно, на 14-дневный инкубационный период. 

1.6. Обеспечивать соблюдение строгого противоэпидемиологического режима в учреждении 

согласно СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции, COVID-19)». 

Срок: инкубационный период, далее постоянно. 



1.7. Выполнять мероприятия по использованию средств индивидуальной защиты с учетом 

необходимой потребности. Иметь необходимый запас. Соблюдать строгий масочный режим. 

Строго соблюдать правила личной гигиены (мытье рук, использование антисептиков, 

медицинских масок, перчаток), соблюдение социальной дистанции, режима проветривания 

помещений. 

Срок: постоянно. 

2. Делопроизводителю Воронковой Л.А., ответственному лицу по охране труда в учреждении 

(приказ от 10.01.2022 № 11-ОД «О назначении ответственного по охране труда в 2022 году») 

организовать и провести внеочередной инструктаж для сотрудников по вопросам 

профилактики новой коронавирусной инфекции, соблюдения дезинфекционного режима, 

работы бактерицидных облучателей и использование СИЗ. 

Срок до 20.01.2022 и ежеквартально. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 


